

重要事項説明書 別紙 ショートステイ リゾートたんぽぽ 利用料金一覧表（1日） 介護保険：1割負担 令和6年6月1日現在

負担限度額段階	部屋形態	費目	要支援 1	要支援 2	要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5
第4段階	単独型 ユニット型 個室	介護保険1割負担額	580円	704円	771円	842円	921円	991円	1,062円
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）			19円	19円	19円	19円	19円
		サービス提供体制加算（Ⅱ）	19円	19円	19円	19円	19円	19円	19円
		滞在費（居室料）	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円
		食事費	2,150円	2,150円	2,150円	2,150円	2,150円	2,150円	2,150円
		<b>1日あたりの料金</b>	<b>5,249円</b>	<b>5,373円</b>	<b>5,459円</b>	<b>5,530円</b>	<b>5,609円</b>	<b>5,679円</b>	<b>5,750円</b>

※金額は、介護保険で定められた単位数に事業所の地域区分（6級地）による単価10.33円を乗じています。  
また、上記の金額は、月額での計算の際に端数処理を行いますので、多少異なります。

☆その他の加算

・介護職員等処遇改善加算Ⅰ……1ヶ月の総利用単位数の14.0%

- ・個別機能訓練加算……58円（1日あたり）※対象者のみ
- ・送迎加算……191円（片道）※対象者のみ
- ・若年性認知症受入加算……124円（1日あたり）※対象者のみ

☆食事費内訳……朝食 450円、昼食 850円、夕食 850円（1日あたり2,150円） ショートステイ リゾートたんぽぽ

☆その他の費用……行事・イベントへの参加費、趣味活動、理美容代、日常生活品費等は、実費となります。 TEL 042-972-8985、FAX 042-978-6938

重要事項説明書 別紙 ショートステイ リゾートたんぽぽ 利用料金一覧表（1日） 介護保険：2割負担 令和6年6月1日現在

負担限度額段階	部屋形態	費目	要支援 1	要支援 2	要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5
第4段階	単独型 ユニット型 個室	介護保険2割負担額	1,160円	1,407円	1,542円	1,684円	1,841円	1,982円	2,124円
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）			38円	38円	38円	38円	38円
		サービス提供体制加算（Ⅱ）	38円	38円	38円	38円	38円	38円	38円
		滞在費（居室料）	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円
		食事費	2,150円	2,150円	2,150円	2,150円	2,150円	2,150円	2,150円
		<b>1日あたりの料金</b>	<b>5,848円</b>	<b>6,095円</b>	<b>6,268円</b>	<b>6,410円</b>	<b>6,567円</b>	<b>6,708円</b>	<b>6,850円</b>

※金額は、介護保険で定められた単位数に事業所の地域区分（6級地）による単価10.33円を乗じています。  
また、上記の金額は、月額での計算の際に端数処理を行いますので、多少異なります。

☆その他の加算

- ・介護職員等処遇改善加算Ⅰ……1ヶ月の総利用単位数の14.0%
- ・個別機能訓練加算……116円（1日あたり）※対象者のみ
- ・送迎加算……381円（片道）※対象者のみ
- ・若年性認知症受入加算……248円（1日あたり）※対象者のみ

重要事項説明書 別紙 ショートステイ リゾートたんぽぽ 利用料金一覧表（1日） 介護保険：3割負担 令和6年6月1日現在

負担限度額段階	部屋形態	費目	要支援 1	要支援 2	要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5
第4段階	単独型 ユニット型 個室	介護保険3割負担額	1,740円	2,111円	2,313円	2,526円	2,762円	2,973円	3,186円
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）			56円	56円	56円	56円	56円
		サービス提供体制加算（Ⅱ）	56円	56円	56円	56円	56円	56円	56円
		滞在費（居室料）	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円	2,500円
		食事費	2,150円	2,150円	2,150円	2,150円	2,150円	2,150円	2,150円
		<b>1日あたりの料金</b>	<b>6,446円</b>	<b>6,817円</b>	<b>7,075円</b>	<b>7,288円</b>	<b>7,524円</b>	<b>7,735円</b>	<b>7,948円</b>

※金額は、介護保険で定められた単位数に事業所の地域区分（6級地）による単価10.33円を乗じています。  
また、上記の金額は、月額での計算の際に端数処理を行いますので、多少異なります。

☆その他の加算

- ・介護職員等処遇改善加算Ⅰ……1ヶ月の総利用単位数の14.0%
- ・個別機能訓練加算……174円（1日あたり）※対象者のみ
- ・送迎加算……571円（片道）※対象者のみ
- ・若年性認知症受入加算……372円（1日あたり）※対象者のみ

☆食事費内訳……朝食 450円、昼食 850円、夕食 850円（1日あたり2,150円）

ショートステイ リゾートたんぽぽ

☆その他の費用……行事・イベントへの参加費、趣味活動、理美容代、日常生活品費等は、実費となります。

TEL 042-972-8985、FAX 042-978-6938

重要事項説明書 別紙 ショートステイ リゾートたんぽぽ 利用料金一覧表（1日） 介護保険：1割負担 令和6年 8月 1日現在

負担限度額段階	部屋形態	費目	要支援 1	要支援 2	要介護 1	要介護 2	要介護 3	要介護 4	要介護 5
第1段階	単独型 ユニット型 個室	介護保険1割負担額							
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）							
		サービス提供体制加算（Ⅱ）							
		滞在費（居室料）	880円	880円	880円	880円	880円	880円	880円
		食事費	300円	300円	300円	300円	300円	300円	300円
		<b>1日あたりの料金</b>	<b>1,180円</b>	<b>1,180円</b>	<b>1,180円</b>	<b>1,180円</b>	<b>1,180円</b>	<b>1,180円</b>	<b>1,180円</b>
第2段階	単独型 ユニット型 個室	介護保険1割負担額	580円	704円	771円	842円	921円	991円	1,062円
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）			19円	19円	19円	19円	19円
		サービス提供体制加算（Ⅱ）	19円	19円	19円	19円	19円	19円	19円
		滞在費（居室料）	880円	880円	880円	880円	880円	880円	880円
		食事費	600円	600円	600円	600円	600円	600円	600円
		<b>1日あたりの料金</b>	<b>2,079円</b>	<b>2,203円</b>	<b>2,289円</b>	<b>2,360円</b>	<b>2,439円</b>	<b>2,509円</b>	<b>2,580円</b>
第3段階①	単独型 ユニット型 個室	介護保険1割負担額	580円	704円	771円	842円	921円	991円	1,062円
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）			19円	19円	19円	19円	19円
		サービス提供体制加算（Ⅱ）	19円	19円	19円	19円	19円	19円	19円
		滞在費（居室料）	1,370円	1,370円	1,370円	1,370円	1,370円	1,370円	1,370円
		食事費	1,000円	1,000円	1,000円	1,000円	1,000円	1,000円	1,000円
		<b>1日あたりの料金</b>	<b>2,969円</b>	<b>3,093円</b>	<b>3,179円</b>	<b>3,250円</b>	<b>3,329円</b>	<b>3,399円</b>	<b>3,470円</b>
第3段階②	単独型 ユニット型 個室	介護保険1割負担額	580円	704円	771円	842円	921円	991円	1,062円
		夜勤職員配置加算（Ⅱ）			19円	19円	19円	19円	19円
		サービス提供体制加算（Ⅱ）	19円	19円	19円	19円	19円	19円	19円
		滞在費（居室料）	1,370円	1,370円	1,370円	1,370円	1,370円	1,370円	1,370円
		食事費	1,300円	1,300円	1,300円	1,300円	1,300円	1,300円	1,300円
		<b>1日あたりの料金</b>	<b>3,269円</b>	<b>3,393円</b>	<b>3,479円</b>	<b>3,550円</b>	<b>3,629円</b>	<b>3,699円</b>	<b>3,770円</b>

※金額は、介護保険で定められた単位数に事業所の地域区分（6級地）による単価10.33円を乗じています。  
また、上記の金額は、月額での計算の際に端数処理を行いますので、多少異なります。

★負担限度額段階

- ・第1段階……生活保護受給者、老齢福祉年金のみ受給の方
- ・第2段階……市町村民税非課税世帯で、年間の収入額が80万円以下の方
- ・第3段階①……市町村民税非課税世帯で年間の収入額が80万円超120万円以下
- ・第3段階②……市町村民税非課税世帯で年間の収入額が120万円超

★その他の加算

- ・介護職員等処遇改善加算Ⅰ……1ヶ月の総利用単位数の14.0%
- ・個別機能訓練加算……58円（1日あたり）※対象者のみ
- ・送迎加算……191円（片道）※対象者のみ
- ・若年性認知症受入加算……124円（1日あたり）※対象者のみ

ショートステイ リゾートたんぽぽ

★食事費内訳……朝食 450円、昼食 850円、夕食 850円（1日あたり2,150円）

★その他の費用……行事・イベントへの参加費、趣味活動、理美容代、日常生活品費等は、実費となります。

TEL 042-972-8985、FAX 042-978-6938